CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 27010089/2026

REQ Nº 66/2026

DATA: 27/01/2026 – HORA: 13:25:23

REQUERIMENTO Nº 66/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, com cópia ao Prefeito Municipal,
Dr.Guilherme Saraiva, solicitando a
inclusão da Rua Gustavo Macedo Cruz no
projeto de asfaltamento.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, com cópia ao
Prefeito Municipal, Dr.Guilherme Saraiva, solicitando a inclusão da Rua
Gustavo Macedo Cruz no projeto de asfaltamento.

JUSTIFICATIVA

A solicitação torna-se pertinente haja vista existir um tráfego de veículos
intenso no local, devido as lojas, restaurantes e acadêmia, assim como, a
futura instalação de um Colégio. Além do mais vários motoristas utilizam
a referida rua como via de acesso ao Alto da Alegria.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
27 de Janeiro de 2026.

MARCUS JOSÉ ALENCAR LIMA
Vereador do REPUBLICANOS - REPUBLICANOS

Autor(a)